UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNN-QLCL Bình Định, ngày         tháng 8  năm 2022

V/v tham dự sự kiện AGRITECHNICA 2022

      Kính gửi:

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Chi cục liên quan thuộc Sở: Trồng trọt và

BVTV; Chăn nuôi và Thú y; Thủy sản; Kiểm lâm;

Phát triển nông thôn.

Thực hiện văn bản số 4475/UBND-KT ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc tham dự sự kiện AGRITECHNICA 2022 (theo văn bản số

5099/BNN-KN ngày 04/8/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc sự kiện

AGRITECHNICA 2022);

 Qua đó, sự kiện quốc tế AGRITECHNICA ASIA Live 2022, với chủ đề:

“Cơ giới hóa đồng bộ hướng tới nền nông nghiệp bền vững”, được Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Viện nghiên cứu Lúa gạo Quốc tế

(IRRI) và Hiệp hội nông nghiệp Đức (DLG) tổ chức. Trong thời gian 03 ngày,

từ ngày 24-26/8/2022 sẽ tổ chức sự kiện chính tại Thành phố Cần Thơ, Việt

Nam, với các nội dung: Trình diễn mô hình sản xuất, công nghệ và thực hành

trên đồng ruộng; Trưng bày, triển lãm công nghệ, máy và các giải pháp sáng tạo,

bền vững trong các lĩnh vực: Trồng trọt, Chăn nuôi, Nuôi trồng thủy sản, Lâm

nghiệp, Công nghệ bảo quản chế biến, Công nghệ thực phẩm, Các sản phẩm

OCOP tiêu biểu đặc trưng vùng miền; Các hội nghị khoa học quốc tế, hội nghị

vệ tinh, hội thảo chuyên đề ngoài đồng ruộng.

 Đây là sự kiện quốc tế trọng điểm mang dấu ấn của Ngành Nông nghiệp

và PTNT trong năm 2022, thu hút nhiều tổ chức quốc tế như: Bộ Nông nghiệp

và Hợp tác xã Thái Lan, Hiệp hội nông nghiệp Đức, Đại sứ quán Đức, Hội

thương mại Đức, Viện Lúa IRRI,.. cũng như các doanh nghiệp, hợp tác xã và bà

con nông dân trong nước đến trưng bày, triển lãm, tham quan học tập, trao đổi

kinh nghiệm, hợp tác giao thương, góp phần tạo động lực chuyển đổi nền kinh tế

nông nghiệp Việt Nam phát triển bền vững.

Chủ đề của sự kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022 được truyền

thông xuyên suốt trên các kênh truyền hình, đài phát thanh, báo, tạp chí: “Chào

buổi sáng” - VTV1, Talkshow/Tọa đàm chủ đề “Cơ giới hóa đồng bộ hướng tới

nền nông nghiệp bền vững” - VTV2, các kênh VTV9, SCTV,…; các Báo: Nhân

dân, TTXVN, Nông nghiệp Việt Nam; Nông thôn ngày nay và Tạp chí Kinh tế

nông thôn, Đài tiếng nói Việt Nam,….

Để tham dự sự kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022 thành công, Sở

Nông nghiệp và PTNT Bình Định đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố;

các Chi cục liên quan trực thuộc Sở triển khai một số nội dung sau:

 1. UBND các huyện, thị xã, thành phố

 - Thông báo về sự kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022 trên các kênh

thông tin truyền thông, đài phát thanh tại địa phương đến các doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh lĩnh vực nông nghiệp và bà con nông dân trên

địa bàn quản lý biết về Sự kiện.

 - Khuyến khích, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hợp tác xã và bà con

nông dân tại địa phương tham gia trương bày, triển lãm các công nghệ, thiết bị,

sản phẩm đặc sản, sản phẩm OCOP của địa phương tại Sự kiện; có cơ hội tham

quan học tập, trao đổi kinh nghiệm về cơ giới hóa và phát triển nông nghiệp bền

vững.

  2. Các Chi cục liên quan thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT

 - Thông báo và khuyến khích tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hợp tác

xã, cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý biết và đăng ký tham gia sự

kiện AGRITECHNICA ASIA Live 2022.

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thông tin về sự kiện

AGRITECHNICA ASIA Live 2022 trên trang thông tin của đơn vị.

 (Đính kèm văn bản số 5099/BNN-KN ngày 04/8/2022; Quyết định số

2841/QĐ-BNN-HTQT ngày 26/7/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT; Mẫu

Phiếu đăng ký tham dự sự kiện ARITECHNICA ASIA Live 2022).

Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các Chi cục liên quan thuộc Sở liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/cáo);

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Thị Tố Trân;

- Lưu: VT, CCQLCL NLS &TS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tố Trân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Hưng<hungnt@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T07:07:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<thuongnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-17T10:44:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-17T11:10:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-17T11:10:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-17T11:10:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!